



Typ av möte: Näringslivsrådet

Mötesdatum: 16 juni 2020

Närvarande:

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, Gunilla Grunevall-Steen (L), 1:a vice ordförande näringslivsrådet, Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Amanda Thunberg, Företagarna Nacka-Värmdö, Jens Hoffmann, Dipart, Caroline Runsten, NOVAQ, Peter Mandel, Fastighetsägarna, Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Elin Fransson, näringslivsutvecklare

Förhindrade: Mikael Solberg, Best of Brands, Robert Otterstål, Atrium Ljungberg, Sebastian Nordgren, inköpschef

Nr	Dagordning:	
1.	<p>Bisnode Näringslivsanalys</p> <p>Bisnode var inbjudna för att presentera en näringslivsanalys för Nacka mellan 2013-2018. Presentationen finns i sin helhet i Bilaga 1.</p> <p>Kortfattat kan man konstatera att de flesta företagen finns i studiens så kallade ”bra-hörn”. I korthet kan vi se denna utveckling:</p> <p>Tillväxt i förädlingsvärde: +108%</p> <p>Tillväxt i antal anställda: +7%</p> <p>Tillväxt i antal företag: +42% (+2 750 företag netto)</p> <p><u>Sveriges näringsliv</u></p> <p>Tillväxt i förädlingsvärde: +53%</p> <p>Tillväxt i antal anställda: +14%</p> <p>Tillväxt i antal företag: +34%</p> <p><u>Region Stockholm</u></p> <p>Tillväxt i förädlingsvärde: +54%</p>	<p><i>Oskar Claesson, Axel Frisk, Bisnode</i></p>

	<p>Tillväxt i antal anställda: +18% Tillväxt i antal företag: +41%</p> <p>Bisnode har också tagit fram en ”Corona-modul” som gör det möjligt att se Coronas effekt på näringslivet i Nacka. Genom att studera drabbade SNI-koder och deras förväntade fortsatta effekter kan studien också visa en ”kvalificerad gissning” för de fortsatta effekterna framåt. Helt säker kan den inte vara då vi ännu inte vet alla effekter och inte heller vilka branscher som kan tänkas drabbas i ett senare perspektiv. Riskanalysen visar på en ”risk” på cirka 7 %, det vill säga att 7 % av de anställda som finns i Nacka finns i farozon om att bli av med arbetet.</p> <p>Presentationen finns i sin helhet i Bilaga 1.</p>	
<p>2.</p>	<p>Svenskt Näringsliv I Nacka finns 27 871 anställda som tillsammans bidrar med 7,7 miljarder i skatt.</p> <p>www.foretagsklimat.se – sök på Nacka och få hela resultatet i sin helhet.</p> <p>Kortfattat kan man säga att Nacka får ett sämre resultat än tidigare år. Några utdrag ur undersökningen är:</p> <p>Brottslighet Många av de som deltagit i undersökningen uppger att de blivit påverkade av brottslighet/otrygghet. Svenskt näringsliv har lämnat de öppna svaren som lämnats kring just ”påverkan av brottslighet” till Stiftelsen till ett tryggare Sverige som ska göra en analys. Utav detta kommer sedan SN sedan lämna ett antal förslag till kommunen om åtgärder. Mycket är förmodligen polisiära åtgärder.</p> <p>Kommunikation, service och bemötande Här upplevs det finnas en stor skillnad mellan hur ärenden hanteras, skillnad ockdå på handläggarnivå. Det framgår också att det finns stora skillnader i tolkningen av lagar och regler, detta också på handläggarnivå vilket upplevs orimligt.</p>	<p><i>Olle Karstorp, Regionchef Stockholm, Svensket Näringsliv</i></p>

Nästa möte: 19 augusti

Plats: Business Lounge i Nacka Forum alternativt via Teams.

Anteckningar: Elin Fransson